ПРОТОКОЛ № 4

Дисциплинарной комиссии

Саморегулируемой организации

Ассоциация проектировщиков Кузбасса

г. Кемерово                                                                                                  «06» сентября 2017 г.

Время проведения: 15.00-16.00

Председатель Дисциплинарной комиссии:  Шляхта Александр Михайлович-Директор

ООО «Институт Сибстройпроект»

Секретарь: Квашнина Татьяна Николаевна- Директор  СРО Ассоциации

проектировщиков Кузбасса

Присутствовали:

Всего 3 члена Дисциплинарной комиссии, на заседании присутствует 3 члена комиссии:

1. Шляхта Александр Михайлович – Председатель Дисциплинарной комиссии, Директор

ООО «Институт «Сибстройпроект»;

2. Ефремов Александр Иванович – член Дисциплинарной комиссии, Директор ООО

«Кузбассжилстрой».

3. Сахаров В.Н.- член Дисциплинарной комиссии, Директор ООО «Геотехника».

Кворум для голосования по повестке дня имеется. Подсчет голосов проводит секретарь

заседания  Квашнина Т.Н.

Повестка дня:

1. О поступившем в Дисциплинарную комиссию от Директора  Квашниной Т.Н.,

являющейся зарегистрированным  представителем  от  Ассоциации  в качестве Оператора

Национального реестра специалистов,  уведомлении   об организациях, членах

Ассоциации, которые до настоящего времени не предоставили  документы и (или) не

известили Ассоциацию о  самостоятельном направлении в Национальный реестр

специалистов  документов  на  специалистов, сведения о которых, предусмотренные

статей 55.5-1 Градостроительного кодекса РФ, должны быть включены в Национальный

реестр специалистов..

По первому вопросу

СЛУШАЛИ:

1. Директора Квашнину Т.Н., в качестве Оператора  Национального реестра специалистов,

об организациях, членах Ассоциации, которые до настоящего времени не предоставили

документы и (или) не известили Ассоциацию о  самостоятельном направлении в

Национальный реестр специалистов  документов  на  специалистов, сведения о которых,

предусмотренные статей 55.5-1 Градостроительного кодекса РФ, должны быть включены

в Национальный реестр специалистов:

№пп

№

реестра

Наименование организации

Наличие ранее

примененной меры

дисциплинарного

воздействия

Предложение о

применении меры

дисциплинарного

воздействия

Не  предоставлено никаких документов в НРС, не  отвечают на обращения

1 65
ООО

«Кузбасспромсвязьмонтаж»

Предупреждение

 24.07.-24.08.2017

Приостановление

членства

2 104

Федеральное государственное

унитарное предприятие

«Строительно-монтажное

управление № 22 Федеральной

службы исполнения наказаний»

 Исключение

общим собранием в

связи с

прекращением

деятельности

юридического лица

в форме

присоединения

3 124  ООО «Арткемпроект»  Предупреждение

7 130 ООО «ЦАКк»

 Предупреждение

 24.07.-24.08.2017
Приостановление

членства

Не  предоставлено никаких документов в НРС,

устно сообщили, что готовят документы

8 51 ООО «УНИКОН»  Предупреждение

9 95 ООО «Альянс»
Предупреждение

 24.07.-24.08.2017

Приостановление

членства

10 136 ООО Дом архитектора»  Предупреждение

Поздно начали подготовку документов,  документы предоставлены частично,

в объеме, недостаточном для направления в НРС

11 30 ООО «Эль-проект»  Предупреждение

12 67 ООО «Сибдорпроект»
Предупреждение

 24.07.-24.08.2017

Приостановление

членства

13 72 ООО «НАИР»
Предупреждение

 24.07.-24.08.2017

Приостановление

членства

14 98
ООО « Новокузнецкий институт

геофизики и проектирования»

 Предупреждение

15 115 ООО «Алтайстройпроект»  Предупреждение

16 119 ООО «Лидер»  Предупреждение

17 122
ООО «Ремонтно-строительное

управление СКЭК»

 Предупреждение

18 144 ООО «Сибпромвентиляция»
 Предупреждение

Предоставлены и направлены документы в НРС только по одному специалисту ,

что не соответствует требованиям градостроительного законодательства

19 3 ИП Прокопьев А,П,  Предупреждение

20 8
МП «Горпроект города

Ленинска-Кузнецкого»

 Предупреждение

21 28 ООО «Проект-СВ»  Предупреждение

22 48 ООО «Проект-эффект-Строй»  Предупреждение

23 30 ООО «Эль проект»  Предупреждение

РЕШИЛИ:

1.1. Предоставленные  факты, при рассмотрении первого вопроса повестки дня,

подтверждают нарушение перечисленными организациями   условий членства в

Ассоциации.

1.2. В соответствии с «Положением о мерах дисциплинарного воздействия  СРО

Ассоциация проектировщиков Кузбасса», утвержденным Общим собранием СРО

Ассоциация проектировщиков Кузбасса  от  02.03.2017 года, протокол №1, применить

меру дисциплинарного воздействия   «Вынесение члену Ассоциации

Предупреждения»  к организациям :

№пп №реестра Наименование организации

1 51 ООО «УНИКОН»

2 128 ООО Технический центр «Технология»

3 136 ООО «Дом архитектора»

4 98  ООО « Новокузнецкий институт геофизики и проектирования»

5 115 ООО «Алтайстройпроект»

6 119 ООО «Лидер»

7 122 ООО «Ремонтно-строительное управление СКЭК»

8 144 ООО «Сибпромвентиляция»

9 3 ИП Прокопьев А,П,

10 8 МП «Горпроект города Ленинска-Кузнецкого»

11 28 ООО»Проект-СВ»

12 48 ООО «Проект-эффект-Строй»

13 30 ООО «Эль проект»

1.3. Обязать устранить  нарушение в течение месяца со дня вынесения меры

дисциплинарного воздействия.

1.4. Указать на возможность применения к члену Ассоциации  меры дисциплинарного

воздействия  «Приостановление права члена Ассоциации осуществлять подготовку

проектной документации» в случае неисполнения/несвоевременном исполнении членом

Ассоциации вынесенного Предписания об обязательном устранении выявленных

нарушений, а также повторного нарушения им требований законодательства Российской

Федерации о градостроительной деятельности, условий членства в Ассоциации,

внутренних документов Ассоциации.

1.5. Предупреждение члену Ассоциации вынести в письменной форме.

1.6.  В соответствии с «Положением о мерах дисциплинарного воздействия  СРО

Ассоциация проектировщиков Кузбасса», утвержденным Общим собранием СРО

Ассоциация проектировщиков Кузбасса  от  02.03.2017 года, протокол №1, рекомендовать

Правлению  применить меру дисциплинарного воздействия   ««Приостановление

права члена Ассоциации осуществлять подготовку проектной документации»  к

организациям,  не исполнившим  в установленный  срок вынесенного  Дисциплинарной

комиссией  Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений (Протокол

№ 3 от 24 июля 2017г), а также повторного нарушения им требований законодательства

Российской Федерации о градостроительной деятельности, условий членства в

Ассоциации, внутренних документов Ассоциации.

1.7.  Директору  обеспечить  внесение меры Дисциплинарного воздействия

«Приостановление права члена Ассоциации осуществлять подготовку проектной

документации» в реестр членов Ассоциации по установленной форме.

1.8. Вынести на  Общее собрание членов Ассоциации вопрос об исключении из членов

Ассоциации Федеральное государственное унитарное предприятие «Строительно-

монтажное управление № 22 Федеральной службы исполнения наказаний» в связи с

прекращением деятельности юридического лица в форме присоединения.

 ПРИНЯТО: единогласно

Председатель Дисциплинарной комиссии                                                       Шляхта А.М.

Секретарь                                                                                                         Квашнина Т.Н.

№пп №реестра Наименование организации

1 65 ООО «Кузбасспромсвязьмонтаж»

2 72 ООО «НАИР»

3 124  ООО «Арткемпроект»

4 130 ООО «ЦАКк»